
  CZ                                          Glóbus den/noc Ø 25 cm 
 Určené použití
Pro použití jako didaktická pomůcka. Vhodné pouze pro vnitřní použití. Glóbus není určen 
pro osvětlení nebo jiná použití. Osvětlení glóbusu slouží výhradně k identifikaci znamení 
zvěrokruhu a souhvězdí v nočním vidění.
 Vybavení - USB (včetně přepínače), AC/DC adaptér, osvětlovací jednotka, glóbus s 
meridiánem, podstavec.

 Technické údaje Glóbus   Ø cca 25 cm
   Celková výška  cca 35,5 cm
   Mírka   1:50.000.000
   Délka kabelu  cca 188 cm
   LED modul  max. 1,5 W, 5 V
      Nevyměnitelný LED modul
   AC/DC adaptér  Vstup 100-240 V ~, 50/60 Hz, 0,2 A, 
      Výstup 5 V    , 1000 mA
 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Dodržujte tyto pokyny, abyste předešli možnému zranění nebo poškození!
• Glóbus je elektrické zařízení vhodné k umístění na plochách ve výšce. Zajistěte, aby byl 
ve stabilní poloze a nemohl sklouznout nebo spadnout.
• Pokud je USB kabel poškozen, obraťte se na výrobce nebo na kvalifikovaného technika.
• Nikdy netahejte za kabel, pokud chcete odpojit AC/DC adaptér ze zásuvky. Tím se odpojí 
USB konektor od AC/DC adaptéru.
• Glóbus musí být zapnut pouze pomocí dodávaného napájecího zdroje (typ: JHD-AP006E-
050100BB-A; výrobce: Shenzhen Jihongda Power Co., Ltd) – (obr. C)
• Dodanou žárovku smí vyměnit nebo opravit pouze výrobce nebo kvalifikovaný personál.
• Nad glóbusem nic nezavěšujte.
• Uchovejte tento návod k obsluze pro budoucí použití.
• Tento výrobek mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s malými zkušenostmi a znalostmi v této 
oblasti pod dohledem nebo pod vedením k jeho bezpečnému používání a po pochopení 
nebezpečí, která z něj vyplývají. Děti by se neměly hrát s výrobkem. Čištění a údržbu by 
neměly provádět děti bez dozoru.
• Před umístěním glóbusu/mapy světa chraňte citlivé povrchy, aby nedošlo k poškrábání. 
 Návod k montáži glóbusu
• Spodní část meridiánu našroubujte k podstavci (obr. A), utáhněte podstavec (obr. B).
• Připojte do osvětlovací jednotky USB kabel.
• Poté připojte USB kabel k AC/DC adaptéru.
• Poté zapojte AC/DC adaptér do zásuvky.
• Zapněte/vypněte osvětlení.
 Péče o glóbus
• Nevystavujte přímému slunečnímu světlu.
• Odpojte AC/DC adaptér ze zásuvky.
• Povrch očistěte měkkým, vlhkým hadříkem.
• Nepoužívejte alkohol ani jiná rozpouštědla, která by mohla poškodit glóbus.

 ZÁRUKA
Záruční doba je 3 roky od data nákupu. Laskavě, uložte si účtenku jako doklad o koupi. 
Pokud se do tří let od data zakoupení objeví vada materiálů nebo výrobní vada, výrobek 
vám – podle našeho rozhodnutí - opravíme nebo vyměníme. Záruka se nevztahuje na vady 
na žárovkách. I po té co vyprší záruční lhůta můžete poslat váš globus na níže uvedenou 
adresu k opravě. Po vypršení záruční lhůty, některé opravy podléhají poplatkům. Vaše 
zákonná práva nejsou dotčena našimi podmínkami o záruce. Prosíme, v případě reklamace, 
obraťte se telefonicky nebo e-mailem na níže uvedenou asistenční službu, s cílem objasnit, 
jak provést výměnu nebo opravu.

WEEE LIKVIDACE ODPADNÍCH ZAŘÍZENÍ UŽIVATELI V DOMÁCNOSTECH V 
ZEMÍCH EU
Tato značka na produktu nebo na jeho obalu označuje, že tento produkt nesmí být 
likvidován prostým vyhozením do běžného domovního odpadu. Odpovídáte za to, 
že odpadní zařízení bude předáno k recyklacido určeného sběrnéhomístaurčenéhok 

recyklaci odpadních elektrických a elektronickýchzařízení. Likvidace odpadníhozařízení 
samostatnýmsběrem a recyklací napomáhá zachování přírodních zdrojůa zajištuje, že 
recyklace proběhne způsobem chránícím lidské zdraví a životní prostředí. Další informace 
o tom, kam můžete odpadní zařízení předat k recyklaci, můžete získat uorgánumístní 
samosprávynebo v obchodě, kde jste produktzakoupili.

1H
00

IS
5V

CZ
-L

I  
 - 

03
/2

01
9

Type GLOBUS-5V IAN 320292

CZ • Recyklovatelné

CZ • Neházejte výrobek do 
prostředí

CZ • Nestmívatelná žárovka / 
Bez možnosti regulace

CZ • SELV – Bezpečné malé 
napětí

CZ • Pro vnitřní použití

CZ • Třída energetické 
účinnosti stupeň V

CZ • Polyethylen s nízkou 
hustotou

CZ • 
Stejnosměrný 
proud
CZ • Napájecí 
kabel

CZ • Dvojitá izolace

CZ • Kabel USB

CZ •  Střídavý proud˜

UK only

C

CZ • Tento výrobek není 
vhodný pro vnitřní osvětlení

Zákaznický servis:
Tecnodidattica S.p.A.

Via Garibaldi, 67   I - 16040 San Colombano C. (GE)
Tel. +39 0185 358101 - Fax +39 0185 358592

info@tecnodidattica.it


